




Obsah

Strana

0.	 Bezpečnostní	opatření ...............................................................  4

1.	 Části	jednotky	a	hlavní	funkce ..................................................  6

2.	 Provoz	a	údržba ......................................................................... 10

3.	 Závady	a	jejich	řešení ............................................................... 11

a.	 B žné	závady

b.	 Tipy	pro	 ešení	závad

4.	 Evropské	předpisy	na	likvidaci	zařízení .................................... 14

Upozorn ní:	Riziko	požáru
Ěplatí	pouze	pro	chladivo	R-32ě

VAROVÁNÍ: Servis	se	smí	provád t	pouze	dle	schválených	postup 	dle	výrobce	za ízení.
Údržba	 a	 opravy	 vyžadující	 pomoc	 jiných	 odborných	 pracovník 	 musí	 být	 provedena	 pod	 dohledem	 kompetentní	
osoby	s	povolením	nakládat	s	ho lavými	látkami.	Podrobné	informace	jsou	uvedeny	v	MONTÁŽNÍM	NÁVODU	Ětoto	se	
vyžaduje	pouze	u	jednotek	pln ných	chladivem	R-32ě.



 Strana 4 

D kujeme	vám,	že	jste	si	zakoupili	tuto	klimatizaci.	V	tomto	návodu	naleznete	informace	týkající	se	provozu,	údržby	a	
ešení	p ípadných	závad	na	vaší	klimatizaci.	Dodržením	instrukcí	v	návodu	si	zajistíte	správnou	funkci	a	prodloužíte	

tak	i	životnost	za ízení.
V nujte	prosím	pozornost	následujícím	výstražným	značkám:

VůROVÁNÍ

• Toto	 klimatizační	 za ízení	 musí	 instalovat	 odborný	
prodejce.	 Neodborná	 instalace	 m že	 zp sobit	 únik	
vody,	úraz	elektrickým	proudem	nebo	požár.

• Záruka	nebude	platná,	pokud	 jednotku	nenamontují	
odborní	pracovníci.

• V	 p ípad 	 nezvyklé	 situace	 Ěpach	 spáleninyě,	
vypn te	 a	 odpojte	 jednotku	 a	 zavolejte	 prodejci	 o	
další	 instrukce;	 jinak	 hrozí	 riziko	 úrazu	 elektrickým	
proudem,	jiné	zran ní	nebo	požár.

• Nenechte	 vnit ní	 jednotku	 nebo	 dálkové	 ovládání	
zvlhnout.	 Mohlo	 by	 dojít	 k	 elektrickému	 úrazu	 nebo	
požáru.

• Nestrkejte	prsty,	 tyče	ani	 jakékoliv	 jiné	p edm ty	do	
vzduchového	vstupu	ani	výstupu.	Hrozí	riziko	úrazu,	
protože	ventilátor	se	m že	otáčet	vysokou	rychlostí.

• Nepoužívejte	v	blízkosti	jednotky	ho lavé	spreje,	jako	
je	lak	na	vlasy	nebo	barvy.	Hrozí	riziko	požáru	nebo	
výbuchu.

• Nepoužívejte	 jiné	 prost edky	 na	 odmrazení	 nebo	
čišt ní,	než	doporučuje	výrobce.

• Za ízení	 uskladn te	 tak,	 aby	 nemohlo	 dojít	 k	 jeho	
mechanickému	poškození.

• Uv domte	si,	že	chladiva	mohou	být	bez	zápachu.

0.	Bezpečnostní	opat ení

• Dodržujte	 místní	 bezpečnostní	 p edpisy	 ohledn 	
nakládání	s	plyny	a	podobnými	látkami.

• Ventilační	otvory	nesmí	být	ničím	zakryté.
• Nepropichujte	ani	nepalte	za ízení.
• Upozorn ní,	že	za ízení	musí	být	uskladn no	v	dob e	

v traném	 prostoru,	 který	 svojí	 rozlohou	 odpovídá	
speciikovanému	provoznímu	prostoru.

• Kdokoliv,	kdo	se	bude	 jakýmkoliv	zp sobem	podílet	
na	práci	s	chladícím	okruhem	či	bude	do	n j	jakkoliv	
zasahovat,	musí	mít	odbornou	speciikaci	s	platným	
osv dčením	 a	 profesionálním	 oprávn ním	 pro	
nakládání	s	ho lavými	látkami.

• Servis	 se	 smí	 provád t	 pouze	 dle	 schválených	
postup 	 dle	 výrobce	 za ízení.	 Údržba	 a	 opravy	
vyžadující	pomoc	jiných	odborných	pracovník 	musí	
být	 provedena	 pod	 dohledem	 kompetentní	 osoby	 s	
povolením	nakládat	s	ho lavými	látkami.

• Za ízení	musí	být	nainstalované	v	souladu	s	místními	
p edpisy	pro	elektroinstalaci.

Nedodržení	instrukce	m že	vést	k	vážnému	úrazu.	Za ízení	musí	být	nainstalované	v	
souladu	s	místními	p edpisy.

Nerespektování	varování	m že	vést	vážnému	úrazu	nebo	poškození	za ízení.

VůROVÁNÍ

UPOZORN NÍ

Tento	symbol	upozorňuje,	že	nikdy	nesmíte	provést	znázorn nou	činnost.



 Strana	5 

UPOZORN NÍ

• Nedotýkejte	se	výstupu	vzduchu,	pokud	se	pohybuje	
výklopná	klapka.	Hrozí	zachycení	prst 	a	poškození	
jednotky.

• Neprohlížejte	 jednotku	 sami.	 O	 odbornou	 prohlídku	
požádejte	autorizovaného	prodejce.

• Klimatizační	 jednotku	 nevyužívejte	 jako	 místo	 pro	
odkládání	r zných	v cí	Ěpracovní	nástroje,	potraviny,	
um lecká	 díla	 apod.ě,	 mohlo	 by	 dojít	 k	 jejímu	
poškození.

• Nedotýkejte	 se	 výparníkových	 svazk 	 ve	 vnit ní	
jednotce.	 Výparníkové	 svazky	 jsou	 ostré	 a	 mohou	
zp sobit	zran ní.

• Neobsluhujte	klimatizační	jednotku	mokrýma	rukama.	
Hrozí	riziko	úrazu	elektrickým	proudem.

• Neumísťujte	 pod	 vnit ní	 jednotku	 p edm ty,	 kterým	
škodí	 vlhkost.	 Ke	 kondenzaci	 m že	 docházet	 p i	
relativní	vlhkosti	Ř0%.

• Neumísťujte	 zdroje	 tepla	 do	 proudu	 studeného	
vzduchu	 nebo	 pod	 vnit ní	 jednotku.	 Topidlo	 by	
nedokonale	 spalovalo	 nebo	 by	 mohlo	 dojít	 k	
poškození	jednotky	vlivem	tepla.

• Po	 dlouhodobém	 používání	 zkontrolujte	 vnit ní	
jednotku,	jestli	není	poškozená	nebo	uvoln ná,	Mohla	
by	spadnout	a	zp sobit	vážný	úraz.

• Pokud	provozujete	klimatizační	 jednotku	v	místnosti	
společn 	 se	 zdroji	 tepla,	 musí	 místnost	 d kladn 	
v trat	 z	 d vodu	 zajišt ní	 dostatečného	 množství	

kyslíku.
• Nezav šujte	 se	 nebo	 neumísťujte	 na	 venkovní	

jednotku	žádné	p edm ty.
• Neprovozujte	 klimatizační	 jednotku	 p i	 aplikaci	

vyku ovacích	 insekticid .	 Na	 jednotce	 by	 se	 mohly	
ukládat	chemické	látky	vyvolávající	alergické	potíže.

• Nedovolte	d tem	hrát	si	s	klimatizací.
• Neprovozujte	 klimatizační	 jednotku	 ve	 vlhkých	

místnostech	 Ěnap .	 v	 koupeln 	 nebo	 prádeln ě.	
Hrozí	riziko	úrazu	elektrickým	proudem	a	poškození	
za ízení.

• Toto	 za ízení	 mohou	 obsluhovat	 d ti	 od	 v ku	 Ř	 let	
a	 výše	 a	 také	 lidé	 se	 sníženou	 t lesnou,	 vnímací	 i	
duševní	schopností	nebo	i	bez	zkušeností	a	znalostí	
t chto	za ízení	pod	dozorem,	nebo	pokud	byli	poučeni	
o	 bezpečném	 používání	 za ízení	 a	 chápou	 rizika	 s	
tím	 spojená.	 D ti	 si	 se	 za ízením	 nesmí	 hrát.	 D ti	
bez	dozoru	nesmí	za ízení	čistit	ani	na	n m	provád t	
údržbu.



Jedna	na	p t	(venkovní 

na	vnit níě

Jedna	na	p t

Jedna	na	čty i

Jedna	na	čty i

Jedna	na	t i

Jedna	na	t i

Jedna	na	dv

Jedna	na	dv

 Strana 6 

1.		 Součásti	jednotky	a	hlavní	funkce

Součásti	jednotky
Nást nný	typ Typ	potrubí/strop

	 	 Obr.	2.1

Vnit ní	jednotka

1. Rám	panelu
2. Zadní	m íž	nasávání	vzduchu
3. P ední	panel
4. Čistič	vzduchu	+	vzduchový	iltr	Ězaě
5. Horizontální	žaluzie
6. LCD displej

7. Vertikální	žaluzie
8. Tlačítko	ručního	ovládání	Ězaě
9. Držák	dálkového	ovládání

Venkovní jednotka

10. Odkapávací	hadice,	p ipojovací	trubka	pro	chladivo
11. Spojovací	kabel
12. Uzavírací	ventil
13. Kryt	ventilátoru

	 	 Obr.	2.2

Vnit ní	jednotka

1. Vzduchový	výstup
2. Vzduchový	vstup
3. Vzduchový	iltr
4. Elektrická	ovládací	sk íň
5. adič	ovladač

Venkovní jednotka

6. Odkapávací	hadice,	p ipojovací	trubka	pro	chladivo
7. Spojovací	kabel
8. Uzavírací	ventil
9. Kryt	ventilátoru



Jedna	na	p t Jedna	na	p t

Jedna	na	čty i Jedna	na	čty i

Jedna	na	t i Jedna	na	t i

Jedna	na	dv

Jedna	na	dv

 Strana	7 

Podlahový	a	stojanový	typ	Ědržákě Kompaktní	čty cestný	kazetový	typ

	 	 Obr.	2.3

Vnit ní	jednotka

1. Žaluzie	vzduchového	proud ní
2. Vzduchový	vstup	Ěvčetn 	vzduchového	iltruě
3. Dálkové	ovládání
4. Montážní	část
5. Zobrazovací	panel

Venkovní jednotka

6. Odkapávací	hadice,	p ipojovací	trubka	pro	chladivo
7. Spojovací	kabel
8. Uzavírací	ventil
9. Kryt	ventilátoru

	 	 Obr.	2.4

Vnit ní	jednotka

1. Odvodňovací	čerpadlo	Ěodvod	vody	z	vnit ní	jednotkyě
2. Vypoušt cí	hadice
3. Vzduchový	výstup
4. Vzduchový	vstup
5. M ížka	vzduchového	vstupu
6. Zobrazovací	panel
7. Dálkové	ovládání

Venkovní jednotka

8. P ípojná	trubka	chladiva
9. Spojovací	kabel
10. Uzavírací	ventil
11. Kryt	ventilátoru



 Strana	8	

POZNÁMKů:	U	klimatizačních	jednotek	typu	multi-split	lze	p ipojit	jednu	venkovní	jednotku	k	n kolika	r zným	typ m	
vnit ních	jednotek.	Veškeré	zde	uvedené	obrázky	mají	pouze	ilustrativní	charakter.	Vaše	klimatizační	jednotka	m že	
být	odlišná,	i	když	podobného	tvaru.	Na	následujících	stránkách	p edstavujeme	n kolik	vnit ních	jednotek,	které	lze	
kombinovat s venkovními jednotkami.

Provozní	podmínky
Z	d vodu	bezpečného	a	efektivního	provozu	používejte	systém	dle	následující	tabulky	teplot.	Pokud	budete	používat	
klimatizaci	v	odlišných	podmínkách,	m že	se	porouchat	nebo	bude	provoz	mén 	efektivní.

Režim	COOL Režim	HEůT Režim	DRY
Pokojová teplota 17°C - 32°C  (63°F - 90°F) 0°C - 30°C  (32°F - 86°F) 17°C - 32°C  (50°F - 90°F)

Venkovní	teplota

0°C - 50°C  (32°F - 122°F)

-15°C - 50°C  (5°F - 86°F)

0°C - 50°C  (32°F - 122°F)-15°C - 50°C  (5°F - 122°F)

(Modely s nízkoteplotními chladícími 
systémy)

0°C - 52°C  (32°F - 126°F)

(Speciální tropické modely)

0°C - 52°C  (32°F - 126°F)

(Speciální tropické modely)

Vlastnosti

• Ochrana	klimatizace	
Ochrana	kompresoru
Kompresor	nelze	spustit	do	3	minut	po	jeho	vypnutí.

• ůnti-cold	 ůir	 Ěpouze	 chladící	 modely	 s	 vytáp cí	
funkcíě

Za ízení	 je	 koncipováno	 tak,	 aby	 v	 režimu	 HEůT	
nefoukalo	studený	vzduch,	pokud	se	vnit ní	 tepelný	
vým ník	 jednotky	nachází	v	n které	z	následujících	
situací	a	nebyla	dosažena	nastavená	teplota.

A. Ihned	po	spušt ní	topení.

B. B hem	odmrazování.

C. P i	vytáp ní	na	nízkou	teplotu.

Vnit ní	 nebo	 venkovní	 ventilátor	 se	 b hem	
odmrazování	 zastaví	 Ěpouze	 chladící	 modely	 s	
vytáp cí	funkcíě.

• Odmrazování	 Ěpouze	 chladící	 modely	 s	 vytáp cí	
funkcíě

Na	 venkovní	 jednotce	 m že	 vzniknout	 námraza	
b hem	vytáp cího	 cyklu,	 pokud	 je	 venkovní	 teplota	
nízká	 a	 zároveň	 vysoká	 vlhkost,	 což	 vede	 k	 nižší	
účinnosti	vytáp ní	klimatizací.

Za	t chto	podmínek	klimatizace	automaticky	zastaví	
vytáp ní	a	spustí	odmrazování.

Doba	 odmrazování	 m že	 trvat	 r zn ,	 od	 4	 do	 10	
minut	 v	 závislosti	 na	 venkovní	 teplot 	 a	 množství	
vytvo ené	námrazy	na	venkovní	jednotce.

• ůuto-Restart	Ěn které	modelyě

Pokud	 dojde	 k	 výpadku	 proudu,	 systém	 se	
automaticky	 vypne.	 Po	 obnovení	 napájení	 začne	

blikat	 provozní	 kontrolka	 na	 vnit ní	 jednotce.	 Pro	
restartování	 jednotky	 stiskn te	 tlačítko	 ON/OFF	 na	
dálkovém	ovládání.	Pokud	je	systém	vybaven	funkcí	
automatického	 restartu,	 tak	se	 jednotka	 restartuje	v	
posledním nastavení.

• Z	vnit ní	jednotky	vychází	bílá	mlha
P íčinou	 vzniku	 bílé	 mlhy	 m že	 být	 velký	 teplotní	
rozdíl	mezi	vstupním	a	výstupním	vzduchem	v	režimu	
COOL	v	místech	s	vysokou	relativní	vlhkostí.

Bíla	mlha	m že	také	vzniknout	vlivem	vlhkosti	vzniklé	v	
pr b hu	odmrazovacího	procesu,	když	se	klimatizace	
restartuje	v	režimu	HEůT	po	odmrazování.

• Hluk	vycházející	z	klimatizační	jednotky
M že	 být	 slyšet	 slabý	 syčivý	 zvuk	 b hem	 provozu	
kompresoru	 nebo	 ihned	 po	 jeho	 zastavení.	 Jedná	
o	 zvuk,	 který	 vydává	 proudící	 nebo	 zpomalující	
chladivo.

M že	 být	 také	 slyšet	 slabý	 sk ípavý	 zvuk	 b hem	
provozu	kompresoru	nebo	 ihned	po	 jeho	zastavení.	
Jeho	 p íčinou	 je	 teplotní	 expanze	 nebo	 kontrakce	
plastových	částí	jednotky	p i	zm nách	teplot.

Také	když	se	žaluzie	p estavují	do	p vodní	polohy	po	
prvním	zapnutím	za ízení	m že	být	slyšet	hluk.

• Prach	vyfukovaný	z	vnit ní	jednotky
K	 tomuto	 jevu	 dochází	 p i	 prvním	 použití	 vnit ní	
jednotky	nebo	po	dlouhé	odstávce.	

• Zápach	vycházející	z	vnit ní	jednotky.
Jeho	 p íčina	 je	 v	 okolí,	 jednotka	 nasává	 pachy	
prost edí,	 ze	 stavebních	 materiál ,	 nábytku,	 které	
pak	vyfukuje.



Zatažené	 závěsy	 během	 vytápění	 také	
pomáhají	

udržet	teplo	uvnitř	místnosti.

Dveře	i	okna	musí	být	zavřené.

ZÁPůDKů	FILTRU

 Strana	9 

• Klimatizační	jednotka	se	p epne	do	režimu	FůN	
ONLYĚPouze	 ventilátorě	 z	 režimu	 COOL	 nebo	
HEůT	Ěpouze	chladící	a	topné	modelyě
Jakmile	vnit ní	 jednotka	dosáhne	nastavené	 teploty,	
kompresor	se	automaticky	vypne	a	systém	se	p epne	
do	režimu	FůN	ONLY.	Jakmile	se	v	místnosti	zm ní	
teplota,	 v	 režimu	 COOL	 stoupne	 a	 v	 režimu	 HEůT	
klesne,tak	se	kompresor	op tovn 	spustí.
V	oblastech	s	vysokou	relativní	vlhkostí	Ědeinované	
jako	 vyšší	 než	 Ř0%ě,	 se	 mohou	 tvo it	 kapičky	 vody	
na	 povrchu	 vnit ní	 jednotky.	 Nastavte	 horizontální	
žaluzie	do	maximální	polohy	vzduchového	vstupu	a	
zvolte	vysokou	rychlost	ĚHIGHě	ventilátoru.

• Vytáp ní	Ěpouze	chladící	modely	s	vytáp cí	funkcíě

B hem	 topení	 klimatizace	 p ebírá	 teplo	 z	 venkovní	
jednotky	 a	 dodává	 ji	 dovnit 	 místnosti.	 S	 poklesem	
venkovní	 teploty	 klesá	 odpovídajícím	 zp sobem	 i	
množství	 tepla	 p ivád ného	 klimatizací.	 Ve	 stejné	
chvíli	nar stá	tepelné	zatížení	klimatizace	vzhledem	
k	 v tšímu	 rozdílu	 mezi	 vnit ní	 a	 venkovní	 teplotou.	
Pokud	 není	 možné	 dosáhnout	 komfortní	 teploty	
pomocí	 klimatizace,	 doporučujeme	 instalovat	
doplňkový	tepelný	zdroj.
Bou ka	 nebo	 mobilní	 telefony	 mohou	 zp sobit	
špatnou	funkci	jednotky.	Vypn te	a	odpojte	jednotku	
ze	zdroje	a	op tovn 	ji	p ipojte.	Na	dálkovém	ovladači	
restartujte	jednotku	pomocí	tlačítka	ON/OFF.

Rady	pro	úsporu	energie
• Nenastavujte	jednotku	na	extrémní	teploty.
• P i	chlazení	zatáhn te	záv sy,	aby	do	místnosti	nevnikalo	sluneční	sv tlo.
• Dve e	i	okna	musí	být	zav ené,	aby	ochlazený	vzduch	z	místnosti	neunikal.
• Neumísťujte	p edm ty	blízko	vzduchového	vstupu	ani	výstupu.	Tím	snížíte	účinnost	jednotky.
• Nastavte	časovač	a	máte-li	model	s	režimem	SLEEP/ECONOMY,	tak	na	n j	p epn te.
• Pokud	plánujete	delší	odstávku	za ízení,	vyndejte	baterie	z	dálkového	ovládání.
• Vzduchový	iltr	čist te	jednou	za	čtrnáct	dní.	Zanesený	iltr	snižuje	účinnost	chlazení	i	vytáp ní.
• Nastavte	správn 	žaluzie	a	nevyužívejte	p ímé	proud ní.



 Strana 10 

2.		 Návod	k	obsluze	a	údržb

Volba	provozního	režimu
Pokud	 provozujete	 dv 	 a	 více	 vnit ních	 jednotek	
najednou,	 nesmí	 být	 jejich	 provozní	 režimy	 v	 konliktu.	
Režimy	 vytáp ní	 mají	 p ed	 ostatními	 p ednost.	 Pokud	
spustíte	 jednotku	v	 režimu	HEůT	 Ěvytáp níě,	 tak	ostatní	
jednotky	 mohou	 fungovat	 pouze	 také	 v	 režimu	 HEůT.	
Nap íklad:	 Pokud	 spustíte	 jednotku	 v	 režimu	 COOL	
Ěchlazeníě	 nebo	 FůN	 Ěventilátorě,	 tak	 ostatní	 jednotky	
mohou	 fungovat	 v	 r zných	 režimech	 s	 výjimkou	 HEůT.	
Pokud	na	n které	jednotce	zvolíte	režim	HEůT,	tak	ostatní	
provozní	 jednotky	 se	 zastaví	 a	 zobrazí	 	 "--“	 Ějednotky	
pouze	s	jedním	displejemě	nebo	kontrolka	automatického	
provozu	 a	 provozní	 kontrolka	 začnou	 rychle	 blikat,	
kontrolka	 odmrazování	 zhasne	 a	 časovač	 z stane	
zapnutý	Ěu	jednotek	bez	displejeě.	Nebo	se	odmrazovací	
a	 poplachová	 kontrolka	 rozsvítí	 či	 provozní	 kontrolka	
začne	 rychle	 blikat	 a	 zobrazení	 časovače	 zhasne	 Ěu	
podlahových	a	stojanových	typ ě.

Údržba
Pokud	plánujete	delší	odstávku,	proveďte	níže	uvedená	
opat ení:

1. Očist te	vnit ní	jednotku	a	vzduchový	iltr.

2. Zvolte	 režim	 FůN	 ONLY	 a	 nechte	 jednotku	 chvíli	 v	
tomto	režimu	b žet,	aby	uvnit 	vyschla	a	očistila	se.

3. Odpojte	napájecí	kabel	a	vyndejte	baterie	z	dálkového	
ovládání.

4. Pravideln 	 kontrolujte	 součásti	 venkovní	 jednotky.	
Podle	 pot eby	 požádejte	 o	 údržbu	 autorizovaný	
servis.

POZNÁMKů:	Klimatizační	jednotku	p ed	čišt ním	vypn te	
a	odpojte	ze	sít .

Optimální	provoz
Pro	optimální	provoz	dodržujte	následující	doporučení:

• Nastavte	sm r	proud ní	vzduchu	tak,	aby	neproudil	
p ímo	na	osoby	v	místnosti.

• Nastavte	 teplotu	 podle	 pot eby,	 aby	 jste	 dosáhli	 co	
nejp íjemn jšího	 pohodlí.	 Nenastavujte	 jednotku	 na	
extrémní	teploty.

• V	 režimech	 COOL	 a	 HEůT	 m jte	 zav ená	 okna	 i	
dve e.

• Tlačítkem	TIMER	ON	na	dálkovém	ovládání	nastavte	
časovač	spušt ní	klimatizace.

• Do	 blízkosti	 vzduchového	 vstupu	 nebo	 výstupu	
neumísťujte	žádné	p edm ty,	protože	by	mohly	snížit	
proud ní	vzduchu	a	klimatizace	by	se	mohla	vypnout.

• Pravideln 	 čist te	 vzduchový	 iltr,	 jinak	 by	 mohlo	
docházet	ke	snižování	tepelného	výkonu.

• Neprovozujte	 jednotku	 se	 zav enou	 horizontální	
žaluzií.

DOPORUČENÍ:	 Pokud	 je	 venkovní	 teplota	 pod	 0°C	
Ě32°Fě,	doporučujeme	u	jednotek	vybavených	elektrickým	
vytáp ním	ponechat	za ízení	v	zásuvce	v	zájmu	zajišt ní	
plynulého	provozu.

Op tovné	uvedení	do	provozu
• Pomocí	 suchého	 had íku	 ot ete	 prach	 na	 zadní	

m ížce	nasávání	vzduchu,	aby	pozd ji	jednotka	tento	
prach	nefoukala	do	místnosti.

• Zkontrolujte	kabeláž	i	zapojení,	zda	nejsou	poškozené.

• Zkontrolujte,	jestli	je	nainstalovaný	vzduchový	iltr.

• Pokud	 jste	 klimatizaci	 nepoužívali	 delší	 dobu,	
zkontrolujte,	 jestli	 nejsou	 zablokovány	 vzduchové	
vstupy	a	výstupy.



 Strana	11 

3.	Závady	a	jejich	 ešení

UPOZORN NÍ

Pokud	nastane	n která	z	níže	uvedených	podmínek,	okamžit 	jednotku	vypn te,	odpojte	ze	sít 	a	zavolejte	prodejci	
ohledn 	dalšího	postupu.

• Po	op tovném	spušt ní	jednotky	kontrolka	provozu	stále	rychle	bliká.

• Dálkové	ovládání	nefunguje.

• Jednotka	neustále	vyhazuje	pojistky	a	jističe.

• Do	jednotky	se	dostane	cizí	p edm t	nebo	voda.

• Další	nestandardní	situace:

B žné	závady
Následující	symptomy	neznamenají	selhání	za ízení	a	ve	v tšin 	p ípad 	není	nutná	oprava	jednotky.

Závada Možná	p íčina

Jednotka	 se	 nespustí	 po	
zapnutí	 hlavního	 vypínače	
ON/OFF.

Jednotka	 je	 vybavena	 3	 minutovou	 ochranou	 proti	 p etížení.	 Po	 vypnutí	 nelze	
jednotku	do	t í	minut	op tovn 	spustit.

Modely	 s	 chlazením	 a	 vytáp ním:	 Pokud	 stále	 svítí	 kontrolky	 Operation	 a	 PRE-
DEF	ĚProvoz	a	P edeh ívání/odmrazováníě,	tak	je	venkovní	teplota	p íliš	nízká	a	je	
aktivováno	odmrazovací	proud ní	jednotky.

Modely	 pouze	 s	 chlazením:	 Pokud	 stále	 svítí	 kontrolka	 „FůN	 ONLY“	 Ěpouze	
ventilátorě,	 tak	 je	 venkovní	 teplota	 p íliš	 nízká	 a	 je	 aktivována	 protizámrazová	
ochrana	na	odmrazení	jednotky.

Jednotka	 se	p epne	z	 režimu	
COOL	do	režimu	FůN.

Jednotka	 pravd podobn 	 m ní	 své	 nastavení	 z	 d vodu	 ochrany	 p ed	 mrazem.	
Jakmile	se	teplota	zvýší,	tak	se	jednotka	vrátí	do	provozního	režimu.

Po	dosažení	nastavené	teploty	jednotka	vypne	kompresor.	Jakmile	dojde	ke	zm n 	
teploty,	jednotka	se	op tovn 	spustí.

Z	 vnit ní	 jednotky	 se	 valí	 bílá	
mlha.

Ve	vlhkých	krajích	se	m že	stát,	že	vinou	velkého	teplotního	rozdílu	mezi	vzduchem	
ve	vnit ním	prostoru	a	klimatizovaným	vzduchem,	se	objeví	bílá	mlha.

Z	 vnit ní	 i	 venkovní	 jednotky	
jde	bílá	mlha.

Když	 se	po	 rozmrazení	 jednotka	 restartuje	 v	 režimu	HEůT,	 je	p íčinou	bílé	mlhy	
vlhkost	generovaná	v	rámci	rozmrazovacího	procesu.

Vnit ní	jednotka	je	hlučná.

Když	je	jednotka	vypnutá	ĚOFFě	nebo	v	režimu	COOL	je	slyšet	sk ípavý	zvuk.	Pokud	
máte	model	vybavený	čerpadlem	Ěvolitelnéě,	m že	také	vydávat	hluk.

Sk ípavý	zvuk	se	m že	ozvat	po	určité	dob 	provozu	jednotky	v	režimu	HEůT,	kdy	
m že	dojít	k	expanzi	nebo	kontrakci	n kterých	plastových	částí.



 Strana	12	

Závada Možná	p íčina

Vnit ní	 i	 vn jší	 jednotka	 jsou	
hlučné.

Slabý	syčivý	zvuk	b hem	provozu:	Jedná	se	o	normální	jev,	který	zp sobuje	chladící	
plyn	proudící	ob ma	jednotkami.

Slabý	syčivý	vzduch	b hem	spoušt ní	systému,	po	vypnutí	nebo	p i	odmrazování.	
Jedná	se	normální	zvuk	zp sobený	chladivem	m nícím	sm r.

Venkovní	jednotka	je	hlučná. Jednotka	vydává	r zné	zvuky	v	závislosti	na	zvoleném	režimu.

Z	obou	jednotek	se	práší.
B hem	delší	odstávky	se	mohl	 v	 jednotkách	nahromadit	 prach,	 který	p i	 zapnutí	
jednotky vyletí.

Lze	tomu	p edejít,	pokud	jednotku	na	delší	odstávku	p ikryjete.

Z	jednotky	jde	zápach.

Jednotka	absorbuje	pachy	z	okolí	 Ěnábytek,	va ení,	cigarety	apod.ě,	které	b hem	
provozu	vyfukuje.

Nebo	má	jednotka	zanesené	iltry,	které	je	nutno	vyčistit.

Ventilátor	jednotky	se	netočí. B hem	provozu	systém	v	rámci	optimalizace	 ídí	otáčky	ventilátoru.



 Strana	13 

Doporučení	p i	 ešení	závad
Než	se	obrátíte	na	opravnu,	zkontrolujte	níže	uvedené	body.

Závada Možná	p íčina ešení

Jednotka	nefunguje			

Výpadek	proudu. Vyčkejte	obnovení	dodávky	proudu.

Jednotka	je	vypnutá. Zapn te	jednotku.

Spálená	pojistka. Vym ňte	pojistku.

Vybité	baterie	v	dálkovém	ovládání. Vym ňte	baterie	v	dálkovém	ovládání.

ůktivovaná	 3	 minutová	 ochrana	 jednotky	
proti	p etížení. Vyčkejte	t i	minuty	a	jednotku	op t	zapn te.

Slabý	chladící	výkon

Nastavená	 teplota	 je	 vyšší	 než	 teplota	 v	
místnosti.

Nastavte	nižší	teplotu.

Tepelný	 vým ník	 vnit ní	 nebo	 vn jší	
jednotky	je	znečišt ný. Vyčist te	tepelný	vým ník.

Vzduchový	iltr	je	zanesený. Podle	 návodu	 vyndejte	 a	 vyčist te	 vzduchový	
iltr.

Vstupní	 nebo	 výstupní	 otvory	 mohou	 být	
na	n které	jednotce	zanesené.

Vypn te	jednotku,	odstraňte	p ekážku	a	jednotku	
op tovn 	zapn te.

Otev ená	okna	a	dve e. B hem	 provozu	 klimatizační	 jednotky	 by	 m la	
být	zav ená	okna	i	dve e.

Vzniká	nadm rné	teplo. B hem	 prudkého	 slunce	 zav ete	 okna	 a	
zatáhn te	záv sy.

Málo	 chladiva	 vlivem	 úniku	 nebo	
dlouhodobým	používáním.

Zkontrolujte,	 zda	 nedochází	 k	 únik m,	 podle	
pot eby	ut sn te	a	doplňte	chladivo.

Jednotka	se	často	
vypíná	a	zapíná

P íliš	 mnoho	 nebo	 p íliš	 málo	 chladiva	 v	
systému. Zkontrolujte	p ípadné	úniky	a	doplňte	chladivo.

V	 chladícím	 systému	 se	 nashromáždil	
vzduch,	nestlačitelný	plyn	nebo	cizí	t lesa.

Odstraňte	 vlhkost	 a	 nechte	 uniknout	 plyn	 a	
doplňte	chladivo.

Systémový	okruh	je	zablokován. Určete	o	jaký	okruh	se	jedná	a	vym ňte	vadnou	
součást	za ízení.

Rozbitý	kompresor. Vym ňte	kompresor.

P íliš	vysoké	nebo	p íliš	nízké	nap tí. Nainstalujte	regulátor	pro	regulování	tlaku.

Slabý	tepelný	výkon

Venkovní	 teplota	 poklesla	 pod	 7°C	
Ě44,5°Fě. Zkontrolujte	p ípadné	úniky	a	doplňte	chladivo.

Dve mi	nebo	okny	se	do	místnosti	dostává	
studený	vzduch.

B hem	 provozu	 klimatizační	 jednotky	 by	 m la	
být	zav ená	okna	i	dve e.

Málo	 chladiva	 vlivem	 úniku	 nebo	
dlouhodobým	používáním.

Zkontrolujte,	 zda	 nedochází	 k	 únik m,	 podle	
pot eby	ut sn te	a	doplňte	chladivo.



 Strana 14 

4.	Evropské	p edpisy	pro	likvidaci

Uživatelé	v	Evropské	unii	musí	dodržovat	p edpisy	na	ekologickou	likvidaci	za ízení.	Toto	za ízení	obsahuje	chladivo	
a	 další	 potenciáln 	 škodlivé	 materiály.	 P i	 likvidaci	 tohoto	 za ízení	 postupujte	 podle	 zákon 	 a	 za ízení	 p edejte	
specializované	organizaci.	Nelikvidujte	tento	výrobek	jako	domácí	odpad	nebo	net íd ný	domácí	odpad.
P i	likvidaci	tohoto	za ízení	m žete	postupovat	n kterým	z	níže	uvedených	postup :

• Odvezte	za ízení	do	speciálního	sb rného	dvora	na	elektronický	odpad.

• P i	nákupu	nového	za ízení	si	prodejce	p evezme	vaše	p vodní.

• Výrobce	zdarma	p evezme	vaše	p vodní	za ízení.

• Prodejte	za ízení	do	sb ru.

POZNÁMKů:	Vyhozením	tohoto	za ízení	do	lesa	nebo	jiné	p írodní	lokality	ohrožujete	své	zdraví	i	p írodní	prost edí.	
Nebezpečné	látky	mohou	uniknout	do	podzemních	vod	a	dostat	se	tak	do	potravinového	 et zce.



Konstrukce	 i	 speciikace	 výrobku	 jsou	 p edm tem	 zm n	 bez	 p edchozího	 upozorn ní	 z	
d vodu	zlepšování	výrobku.	Podrobné	údaje	vám	podá	prodejce	nebo	výrobce.

ůktualizace	tohoto	návodu	jsou	pravideln 	umísťovány	na	servisních	stránkách,	stáhn te	
si	nejnov jší	verzi.

QSYTD-002U
16122300000198

20180716



Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz


